Abstract

This article will unravel the thoughts of a classical exegete, namely Ibn Jarir Al-Thabari ( 224–310 H/839–923

AD ) about gender verses. This article refutes some of the claims of feminists that all interpretations of exegetes

in the classical era were unfriendly and somewhat negative towards women. This is a qualitative research. The

approach used is to follow Amin al-Khuli's approach, namely the ma fi al-Qur'an and ma hawla al-Qur'an

Abstrak

Artikel ini akan mengurai kembali pemikiran seorang tokoh mufassir masa klasik yaitu Ibnu Jarir Al-Thabari

(224–310 H/839–923 M) tentang ayat-ayat gender. Artikel ini membantah sebagian klaim kalangan feminis

bahwa semua penafsiran mufassir pada era klasik tidak ramah dan agak negatif terhadap perempuan. Penelitian

ini adalah penelitian kualitatif. Pendekatan yang dipakai adalah mengikuti pendekatan Amin al-Khuli yakni